
EMIGRATIONEN FRÅN BLEKINGE

Filmen beskriver den stora emigrationen från Blekinge och Sverige under 
1800-talet. 
Drivkrafterna var inte sällan fattigdom och viljan att skapa sig ett bättre liv, 
i t.ex. Nordamerika. Filmen tar också upp den migration som sker till Sverige 
idag och sätter den i ett historiskt sammanhang.

Filmen är 15 minuter lång och riktar sig till högstadiet och gymnasiet.  
Berättare är Christoffer Sandahl, museichef på Blekinge museum.  
Titta tillsammans i klassrummet och diskutera tillsmmans i grupper eller helklass. 

Några frågeställningar som kan diskuteras 

• Kan du nämna några av de viktigaste orsakerna till att så många valde 
att emigrera från Sverige under 1800-talet?  Vilka var drivkrafterna?

• Du kanske själv har, eller känner någon, som av olika anledningar valt 
att flytta till ett annat land? Känner du i så fall igen något av det som 
beskrivs i filmen?

• Vilka konsekvenser fick emigrationen? Vad förändrades i det svenska  
samhället när så många människor flyttade från landet?

• Varför tror du att människor migrerar idag, vilka är de främsta  
drivkrafterna? Vilka anledningar kan finnas i framtiden? 
 



Koppling till läroplanen

Historia
Samhällsomvandlingar: framväxten av civilisationer och industrisamhällen
Industrialiseringen i Europa och Sverige. Olika orsaker till industrialiseringen och konsekvenser av denna 
för människor och miljö.
Revolutioner och framväxten av nya idéer, samhällsklasser och politiska ideologier.
Analys av historiebruk kopplat till någon tidsperiod, till exempel hur olika aktörer använder historia för 
att skapa eller stärka nationella identiteter.
Imperialism och världskrig, cirka 1850–1950
Demokratisering och ökad globalisering, cirka 1900 till nutid
Kontinuitet och förändring med utgångspunkt i långa historiska linjer kring levnadsvillkor, migration och 
makt.

Samhällskunskap
Människors identiteter, ekonomiska resurser och möjligheter i samhället och hur dessa kan påverkas av 
bland annat socioekonomisk bakgrund, kön, ålder och etnicitet. Begreppen makt, rättvisa, jämlikhet och 
jämställdhet.
Migration till, samt integration och segregation i Sverige i dag.
Kränkningar av de mänskliga rättigheterna i olika delar av världen och internationellt arbete för att  
främja mänskliga rättigheter.
De nationella minoriteternas situation i Sverige samt den svenska minoritetspolitiken och dess framväxt. 
Samernas ställning som urfolk.

Religion
Vad religion och livsåskådning kan betyda för människors behov av mening, gemenskap, identitet och 
förståelse av omvärlden.
Från enhetskyrka till religiös mångfald och sekularisering i det svenska samhället. Religionens betydelse i 
samhället i Sverige jämfört med några andra delar av världen.
exempel i frågor om religionsfrihet, sexualitet och synen på kvinnors och mäns roller.

Geografi
Vad klimat är och faktorer som påverkar klimatet. Människans påverkan på klimatet och konsekvenser av 
klimatförändringar för människa, samhälle och natur i olika delar av världen.
Samband mellan ekonomisk och social levnadsstandard och faktorer som demografi, jämställdhet, utbild-
ning och naturresurser.


